УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ИНСТИТУТ ПРОБЛЕМ УПРАВЛЕНИЯ
им. В.А. ТРАПЕЗНИКОВА РАН

Проект

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  КОНТРАКТ  № _________

Г. Москва

             «__» _________ 2009г.

        Учреждение Российской академии наук Институт проблем управления им. В. А. Трапезникова  РАН, именуемый в дальнейшем Покупатель, в лице  Директора Института Васильева С. Н., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____ ________________________________ , именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице __________________________________. действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны»,  на  основании Протокола № __ от __ ______ 2009 г. заседания котировочной комиссии по выбору фирмы – Поставщика, заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Заказчик оплачивает работы по монтажу и наладке преграждающих устройств системы контроля доступа (далее – работа) в соответствии со «Спецификацией» (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

1.2. Исполнитель обязуется выполнить указанные в «Спецификации» (Приложение №1) работы по монтажу и наладке.

2. ЦЕНА КОНТРАКТА, УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

2.1. Стороны пришли к соглашению, что стоимость контракта составляет в рублях сумму ___ ___ руб. 00 коп.  (____________________________________ тыс. _____________________________  руб. 00 коп), вкл. НДС 18% __ ____ руб. __ коп. (______________________ тыс. _____________________  руб. __ коп.).
2.2. Стоимость контракта действительна только для настоящего контракта и не подлежит изменению в течение всего срока действия настоящего контракта.

2.3.
Оплата Заказчиком настоящего контракта производится полностью после выполнения всех работ, перечисленных в Приложении 1 и Техническом задании (Приложение № 2). Оплата настоящего контракта производится перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя  в течение 10 банковских дней на основании оформленных Сторонами актов  сдачи-приемки выполненных работ по предъявляемым Исполнителем счетам и счетам – фактурам.  Датой оплаты считается дата отметки банка Заказчика на его платежном поручении.

3. СРОК ИСПОЛНЕНИЯ И ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

3.1.  Работы, перечисленные в Приложении №1, должны быть сданы Заказчику не позднее 30 (тридцати) календарных дней, со дня подписания настоящего контракта обеими сторонами.

3.2.
Приемка работ осуществляется Заказчиком в соответствии с требо​ваниями действующих стандартов и нормативных документов.

4. ГАРАНТИИ
4.1. Исполнитель гарантирует: качество работ, соответствие их техническим условиям и иным техническим характеристикам, указанным в техдокументации.

4.2 Исполнитель предоставляет гарантию на выполненные работы в соответствии со сроками, указанными в гарантийных талонах, но не менее одного года.

4.3. Гарантия осуществляется на условиях Исполнителя.

5. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
5.1. Стороны признают форс-мажорными обстоятельствами военные действия, стихийные бедст​вия, пожар, блокады, запрещение экспорта или импорта. В случае наступления указан​ных форс-мажорных обстоятельств, время, необходимое на выполнение работ, будет продлено на срок действия этих обстоятельств. Факт наступления форс-мажорных обстоятельств документально подтверждается соответствующими компетентными организациями России.

5.2 Если задержка выполнения заказа в связи с форс-мажорными обстоятельствами превысит срок действия этих обстоятельств, любая из Сторон может отказаться от выполнения обязательств по настоящему контракту. В этом случае Исполнитель обязан в течение 5 (пяти) банковских дней вернуть Заказчику все платежи по контракту, либо те час​ти плате​жей, по которым работы не были выполнены.

5.3 В случае расторжения настоящего контракта в связи с форс-мажорными обстоятельствами Исполнитель производит возврат денежных средств Заказчику.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Все споры или разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по настоящему контракту, и не урегулированные путем переговоров, должны разрешаться в Арбитражном суде г. Москвы.

7. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ КОНТРАКТА
7.1  Любые изменения и дополнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Контракт  вступает в силу со дня подписания его Сторонами и прекращается  с выполнением Исполнителем всех работ и оплатой Заказчиком представленных счетов.

8.2. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.3. После подписания контракта все предшествующие переговоры и переписка, касающиеся настоящего контракта, более не действительны.

8.4. Ни одна из Сторон не имеет права передавать исполнение обязательств по настоящему контракту третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.

9. АДРЕСА и РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК:  Учреждение Российской академии наук Институт проблем

                            управления РАН им. В.А. Трапезникова (ИПУ РАН)

 ИНН 7728013512  КПП 772801001

Адрес:

17997, ГСП-7, В-342, г. Москва, ул. Профсоюзная, д.65

Банковские реквизиты:     УФК по г. Москве

                                                ИНН 7724189956
                                                Текущий счет:   40105810700000010079

                                                Отделение 1 Московского ГТУ Банка России

                                                 г. Москва 705

                                                Лицевой счет: 03731356830  БИК 044583001

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
____________________________________________

   ИНН ___________      КПП ___________

Адрес:

                __________________________________________

Банковские реквизиты:
    р/с____________________________

                                                   ______________________________________

                                                    к/с _________________________

                                                    БИК ________________     код ОКПО _______________

ОТ ЗАКАЗЧИКА                                                                                  ОТ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Директор ИПУ РАН

______________ С.Н. Васильев                                                          ________________

Приложение №1

к контракту

№ ИПУ 2009/ЗК-18
СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№п/п
	Виды работ

	Кол.
	Цена

(руб)
	Сумма

(руб)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Сборка и проверка работоспособности турникетов на базе стойки PERCO-TTD-03.1S и крышки PERCO-C-OSG Blue

	4

	2
	Кабель для кабельной системы

	2070 м

	                                                                                              Итого:

	                                                                                Вкл. НДС 18%:

ОТ ЗАКАЗЧИКА                                                                         ОТ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Директор ИПУ РАН

______________ С.Н. Васильев                                              ________________

Приложение №2
к контракту

№ ИПУ 2009/ЗК-18
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на выполнение монтажных и пусконаладочных работ по установке турникетов для системы контроля доступа

1. Место выполнения работ: Учреждение российской академии наук Институт проблем управления им. В. А. Трапезникова РАН,  Москва, ул. Профсоюзная, д.65.

2. Начальная максимальная цена контракта  492560 руб.00 коп, включая НДС 18%.
3. Срок исполнения контракта: 30 календарных дней.
4. Назначение работ и цель их  использования: система контроля доступа должна обеспечить  распределение потоков сотрудников и гостей Института для входа в здание, облегчить сотрудникам охраны проверку пропусков, обеспечить безопасность находящихся в здании людей и сохранность материальных средств путем полного и надежного ограничения доступа в здание посторонних лиц.

5. Требования к Исполнителю:

5.1. Исполнитель должен без предоплаты выполнить все работы по монтажу и наладке турникетов.

5.2.  Все оборудование после выполнения работ должно быть работоспособно.

5.3.  На работоспособность всего оборудования должна быть представлена гарантия не менее, чем 1 год.

5.4. Гарантийное обслуживание всех устройств осуществляется на территории Исполнителя.

5.5.  Все работы по монтажу и наладке выполняются специалистами и инструментом Исполнителя.

6. Порядок приема и контроля работ:

6.1. Работы по контракту считаются выполненными  только после того, как Заказчик проверит работоспособность турникетов в реальном режиме.

6.2. При положительном результате проверки Заказчик подписывает акт выполненных работ и предает один экземпляр Исполнителю.

6.3. После подписания акта выполненных работ Исполнитель передает Заказчику счет за выполненные работы. Сумма счета не может превышать сумму, указанную в котировочной заявке Исполнителя. Заказчик оплачивает этот счет в течение 10 рабочих дней.

ОТ ЗАКАЗЧИКА                                                                                ОТ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Директор ИПУ РАН

______________ С.Н. Васильев                                                  ________________